(Incorporated in the Cayman Islands with limited liability)
Stock Code : 8400

（於開曼群島註冊成立的有限公司）

股份代號 : 8400

亞洲先鋒娛樂控股有限公司
Asia Pioneer Entertainment Holdings Limited

立足澳門，放眼亞洲
全方位電子博彩設備

解決方案供應商

第三季度

報告

香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）GEM（「GEM」）的特色

GEM的定位，乃為中小型公司提供一個上市的市場，此等公司相比起其他在聯交所上市的公司帶
有較高投資風險。有意投資的人士應了解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳的考慮
後方作出投資決定。

由於在GEM上市之公司一般為中小型公司，在GEM買賣之證券可能會較於聯交所主板買賣之證
券承受較大之市場波動風險，同時無法保證在GEM買賣之證券會有高流通量之市場。

香港交易及結算所有限公司以及聯交所對本報告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表

任何聲明，並明確表示概不會就因本報告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的

任何損失承擔任何責任。

本報告包括遵照GEM證券上市規則（「《GEM上市規則》」）的規定所提供有關亞洲先鋒娛樂控股有
限公司（「本公司」，連同其附屬公司，統稱「本集團」）的資料。本公司各董事（「董事」）願共同及個
別對本報告負全責，並經作出一切合理查詢後確認，就彼等所深知及確信，本報告所載資料在各

重大方面均屬準確完整，並無誤導或欺詐成分，且本報告並無遺漏任何其他事實，致使本報告所

載任何聲明或其自身產生誤導。

目　錄目　錄

2020年第三季度摘要（未經審核） 2

未經審核簡明綜合損益及其他全面收益表 3

未經審核簡明綜合權益變動表 4

未經審核簡明綜合財務報表附註 5

管理層討論與分析 9

權益披露 15

企業管治及其他資料 17

亞洲先鋒娛樂控股有限公司     2020年第三季度報告

亞洲先鋒娛樂控股有限公司  2020年第三季度報告

2

2020年第三季度摘要（未經審核）2020年第三季度摘要（未經審核）

1. 截至2020年9月30日止九個月（「本期間」），本集團的收入約39.1百萬港元，較截至

2019年9月30日止九個月（「同期」）錄得的約53.5百萬港元減少約26.8%。收入減少乃主

要由於 (i)來自電子博彩設備（「電子博彩設備」）的技術銷售與分銷的收入由同期約48.2百

萬港元減少約24.9%至本期間約36.1百萬港元，(ii)諮詢及技術服務由同期約3.4百萬港

元減少約40.7%至本期間約2.0百萬港元，及 (iii)維修服務由同期約2.0百萬港元減少約

49.0%至本期間約1.0百萬港元。

2. 本集團於本期間錄得全面虧損總額約23.5百萬港元，而同期則錄得2.7百萬港元，即增

加784.3%。全面虧損總額增加主要由於融資租賃應收款項的減值虧損22.9百萬港元。

3. 董事會（「董事會」）議決不宣派本期間的股息（同期：無）。

亞洲先鋒娛樂控股有限公司  2020年第三季度報告

3

未經審核簡明綜合第三季度業績未經審核簡明綜合第三季度業績

董事會提呈本集團本期間的未經審核簡明綜合業績，連同同期的比較未經審核數字如下：

未經審核簡明綜合損益及其他全面收益表
截至2020年9月30日止九個月

截至9月30日止九個月
2020年 2019年

附註 港元 港元

未經審核 未經審核

收益 3 39,139,851 53,488,632

銷售及服務成本 (26,166,699) (33,752,072)

毛利 12,973,152 19,736,560

其他收入、收益及虧損 4 1,066,384 1,733,299

預期信貸損失模式項下之減值虧損

（扣除撥回） (22,861,564) 101,483

經營開支 (14,583,291) (24,103,938)

融資成本 (94,053) (124,858)

稅前（虧損） (23,499,372) (2,657,454)

所得稅開支 5 – –

本公司股東應佔期內（虧損）及全面收入總額 6 (23,499,372) (2,657,454)

每股（虧損）

基本 7 (0.02) (0.003)

亞洲先鋒娛樂控股有限公司  2020年第三季度報告

4

未經審核簡明綜合權益變動表未經審核簡明綜合權益變動表
截至2020年9月30日止九個月

股本 股份溢價 合併儲備 法定儲備 累計利潤 合計
港元 港元 港元 港元 港元 港元

於2020年1月1日

（經審核） 10,000,000 55,098,836 (3,416,148) 504,489 25,932,189 88,119,366

期內虧損及全面收入總額 – – – – (23,499,372) (23,499,372)

於2020年9月30日
（未經審核） 10,000,000 55,098,836 (3,416,148) 504,489 2,432,817 64,619,994

於2019年1月1日

（經審核） 10,000,000 55,098,836 (3,416,148) 504,489 28,981,211 91,168,388

期內虧損及全面開支總額 – – – – (2,657,454) (2,657,454)

於2019年9月30日

（未經審核） 10,000,000 55,098,836 (3,416,148) 504,489 26,323,757 88,510,934

亞洲先鋒娛樂控股有限公司  2020年第三季度報告

5

未經審核簡明綜合財務報表附註未經審核簡明綜合財務報表附註
截至2020年9月30日止九個月

1. 一般資料
本公司為一家於2017年2月22日在開曼群島註冊成立的有限公司，註冊辦事處地址為

PO Box 1350, Clifton House, 75 Fort Street, Grand Cayman KY1–1108, Cayman Islands。本公

司在澳門特別行政區（「澳門特區」）的主要營業地點為澳門馬場海邊馬路56–66號利昌工業

大廈10樓。本公司的已發行股份（「股份」）自2017年11月15日（「上市日期」）起於GEM上市

（「上市」）。

本公司為一間投資控股公司及其附屬公司主要從事 (1)向實體娛樂場提供電子博彩設備的技

術銷售與分銷服務；(2)向娛樂場經營者提供維修服務；(3)提供諮詢及技術服務；(4)銷售經

翻新的電子博彩設備；及 (5)電子博彩設備的租賃銷售。

2. 編製基準
本期間的本集團未經審核簡明綜合財務報表（「簡明綜合財務報表」）乃由董事根據國際會計
準則委員會頒佈的國際財務報告準則（「國際財務報告準則」）及《GEM上市規則》的披露規定

編製。編製簡明綜合財務報表所採納之會計政策及編製基準與編製本集團截至2019年12月

31日止年度之年度綜合財務報表所採用者一致。採納與本集團相關且自本期間生效的新訂

及經修訂國際財務報告準則對本集團的業績及財務狀況並無重大影響。簡明綜合財務報表

尚未經審核，但已經由董事會審核委員會（「審核委員會」）審閱。編製未經審核簡明綜合財
務報表所用的計量基準為歷史成本基準。除另有說明外，未經審核簡明綜合財務報表均以

港元（「港元」）列示。

亞洲先鋒娛樂控股有限公司  2020年第三季度報告

6

未經審核簡明綜合財務報表附註未經審核簡明綜合財務報表附註
截至2020年9月30日止九個月

3. 收入及分部資料
本集團主要從事 (1)向實體娛樂場提供電子博彩設備的技術銷售與分銷服務；(2)向娛樂場經

營者提供維修服務；(3)提供諮詢及技術服務；(4)銷售經翻新的電子博彩設備；及 (5)電子博

彩設備的租賃銷售。

為進行資源分配及業績評估，主要經營決策者檢討根據上文附註2所載相同會計政策編製

的本集團整體業績與財務狀況。因此，本集團僅擁有單一經營分部，並且尚未呈列該單一

分部的其他單獨財務資料或分析。

主要產品及服務產生的收入

截至9月30日止九個月
2020年 2019年
港元 港元

未經審核 未經審核

電子博彩設備的技術銷售與分銷 36,139,432 43,655,218
備件銷售 – 4,495,735
諮詢及技術服務 1,996,668 3,367,757
維修服務 1,003,751 1,969,922

39,139,851 53,488,632

地域資料
本集團主要在澳門特區進行經營，本期間本集團86%的收入來自澳門特區客戶，14%的收

入來自澳門特區以外地區的客戶。同期，95%的收入來自澳門特區客戶，5%的收入來自澳

門特區以外地區的客戶。

4. 其他收入、收益及虧損

截至9月30日止九個月
2020年 2019年
港元 港元

未經審核 未經審核

融資租賃利息收入 683,850 1,570,838
租賃按金利息收入 6,003 5,100
銀行利息收入 76,943 174,788
外匯收益╱（虧損）淨額 21,692 (57,160)
其他收入 277,896 39,733

1,066,384 1,733,299

亞洲先鋒娛樂控股有限公司  2020年第三季度報告

7

未經審核簡明綜合財務報表附註未經審核簡明綜合財務報表附註
截至2020年9月30日止九個月

5. 所得稅開支

截至9月30日止九個月
2020年 2019年

港元 港元

未經審核 未經審核

即期稅項：

澳門所得補充稅 – –

集團須就逾600,000澳門元（「澳門元」）（相當於約583,000港元）的應評稅入息按12%的稅率

繳納澳門所得補充稅。於本期間，由於本集團蒙受虧損，故未有撥備任何稅項（同期：無）。

6. 期內（虧損）

截至9月30日止九個月
2020年 2019年

港元 港元

未經審核 未經審核

期內（虧損）已扣除下列項目：

董事薪酬 2,472,750 4,478,311

其他員工成本

— 薪金與津貼 6,989,788 7,787,389
— 退休福利計劃供款 32,913 31,398

總員工成本 9,495,451 12,297,098

核數師薪酬 1,356,738 1,233,496

物業及設備折舊 1,399,183 1,415,915

使用權資產折舊 1,054,827 875,202

確認為開支的存貨成本 22,922,691 29,915,999

亞洲先鋒娛樂控股有限公司  2020年第三季度報告

8

未經審核簡明綜合財務報表附註未經審核簡明綜合財務報表附註
截至2020年9月30日止九個月

7. 每股（虧損）
截至2019年及2020年9月30日止各期間，每股基本（虧損）乃根據下列數據計算：

截至9月30日止九個月
2020年 2019年

港元 港元

未經審核 未經審核

（虧損）

用於計算每股基本（虧損）的（虧損）

（本公司股東應佔期內虧損） (23,499,372) (2,657,454)

2020年 2019年

千股 千股

股份數目

用於計算每股基本（虧損）的普通股加權

平均數 1,000,000 1,000,000

由於兩個期間內並無潛在已發行普通股，故並未呈列兩個期間的每股攤薄虧損。

8. 股息
董事會議決不宣派本期間的股息（同期：無）。

亞洲先鋒娛樂控股有限公司  2020年中期報告亞洲先鋒娛樂控股有限公司    2020年第三季度報告

9

管理層討論與分析管理層討論與分析

業務回顧
本集團為澳門乃至亞洲其他地區實體娛樂場的電子博彩設備整體解決方案供應商。電子博彩設備

主要包括電子賭枱遊戲及角子機。本集團的業務可分為以下分部：(1)向實體娛樂場提供電子博彩

設備的技術銷售與分銷服務；(2)向娛樂場經營者提供維修服務；(3)提供諮詢及技術服務；(4)銷售

經翻新的電子博彩設備；及 (5)電子博彩設備的租賃銷售。

本集團透過其全資附屬公司亞洲先鋒娛樂股份有限公司（「APE澳門」）開展業務。APE澳門為本集

團的營運公司，於澳門特區經營核心業務。本期間，APE澳門的收入為本集團的全部收入。

本集團的戰略目標為進一步加強其在澳門特區的電子博彩設備分銷，同時繼續將業務拓展至東南

亞市場。已發行股份於上市日期在GEM成功上市，上市所得款項淨額（「所得款項淨額」）鞏固了本
集團的財務狀況，且我們將按本公司日期為2017年10月31日的招股章程（「招股章程」）「業務目標
陳述及所得款項用途」一節所披露詳情實施未來計劃。

展望
本期間，本集團出售總共175套電子博彩設備（同期：202套）。

本集團對持續爆發的新型冠狀病毒病2019（「COVID-19」）對其在澳門特別行政區及東南亞的陸上
經營者的經營造成的影響表示關注。集團仍希望其業務活動能夠迅速回到COVID-19之前的水平。

本集團將繼續尋找可補充本集團核心電子博彩設備業務的商機，並探索新的商機，以利用其作為

澳門特別行政區供應商的優勢，在澳門特別行政區及整個東南亞擁有強大的綜合度假村和娛樂場

客戶群。

亞洲先鋒娛樂控股有限公司  2020年中期報告亞洲先鋒娛樂控股有限公司    2020年第三季度報告

10

管理層討論與分析管理層討論與分析

財務回顧

收入
本集團的收入由同期約53.5百萬港元減少約26.8%至本期間約39.1百萬港元。收入減少的主要原

因是：(i)技術銷售及分銷分部的收入減少約17.2%；(ii)諮詢及技術服務分部的收入減少約40.7%；

及 (iii)本期間的維修服務分部較去年同期的收入減少約49.0%。

下表載列本集團本期間及同期的主要產品及服務收入：

主要產品及服務收入 截至9月30日止九個月 同比變動
2020年 2019年

港元 港元 %

電子博彩設備的技術銷售與分銷 36,139,432 43,655,218 -17.2%

備件銷售 – 4,495,735 N/A

諮詢及技術服務 1,996,668 3,367,757 -40.7%

維修服務 1,003,751 1,969,922 -49.0%

39,139,851 53,488,632 -26.8%

按收入來源分類的毛利及毛利率
下表載列本期間及同期本集團按收入分部劃分的毛利及毛利率明細。

截至2020年9月30日止九個月

按收入來源分類的明細

電子博彩
設備的技術
銷售與分銷

諮詢及
技術服務 維修服務 合計

港元 港元 港元 港元

收入 36,139,432 1,996,668 1,003,751 39,139,851
銷售及服務成本 (23,844,397) (1,624,606) (697,696) (26,166,699)

毛利 12,295,035 372,062 306,055 12,973,152
毛利率 34.0% 18.6% 30.5% 33.1%

亞洲先鋒娛樂控股有限公司  2020年中期報告亞洲先鋒娛樂控股有限公司    2020年第三季度報告

11

管理層討論與分析管理層討論與分析

截至2019年9月30日止九個月

按收入來源分類的明細

電子博彩

設備的技術

銷售與分銷 備件銷售

諮詢及

技術服務 維修服務 合計

港元 港元 港元 港元 港元

收入 43,655,218 4,495,735 3,367,757 1,969,922 53,488,632

銷售及服務成本 (28,539,585) (2,941,317) (1,443,438) (827,732) (33,752,072)

毛利 15,115,633 1,554,418 1,924,319 1,142,190 19,736,560

毛利率 34.6% 34.6% 57.1% 58.0% 36.9%

毛利率由去年同期的約36.9%減少至本期間的約33.1%。毛利率下降主要由於 (i)諮詢及技術服務由

同期的約57.1%減少至本期間的18.6%，與同期相比，本期間的諮詢及技術服務成本增加約

12.6%；及 (ii)維修服務，由同期的約58.0%減少至本期間的30.5%。

經營開支
本集團的經營開支由同期約24.1百萬港元減少約39.5%至本期間約14.6百萬港元。該減少是由於

本公司高級管理層（「高級管理人員」）自願減薪，以及對本集團的經營開支進行審查。

截至9月30日止九個月 同期變動
2020年 2019年

港元 港元 %

董事薪酬 2,472,750 4,478,311 -44.8%

其他員工成本 7,022,701 7,818,787 -10.2%

董事酬金由同期約4.5百萬港元減少44.8%至本期間約2.5百萬港元。本期間其他員工費用較同期

減少約10.2%。該減少由於高級管理層自願減薪。

亞洲先鋒娛樂控股有限公司  2020年中期報告亞洲先鋒娛樂控股有限公司    2020年第三季度報告

12

管理層討論與分析管理層討論與分析

溢利及虧損
本集團於本期間錄得本公司股東（「股東」）之未經審核虧損及其他全面收益約23.5百萬港元，而去

年同期則為約2.7百萬港元。

虧損主要由於應收融資租賃款項減值虧損約22.9百萬港元及相應期間至本期間的收益減少26.8%。

上市所得款項用途
本公司收取的所得款項淨額經扣除包銷費用及其他上市開支後約為40百萬港元。所得款項淨額的

擬定用途於招股章程「業務目標陳述及所得款項用途」一節披露。於2020年9月30日未動用所得

款項淨額約為0.1百萬港元（2019年12月31日：約1.19百萬港元），已存入香港持牌銀行。本公司

擬根據招股章程所載目的於未來幾年動用剩餘所得款項淨額。

於2020年9月30日，本集團動用所得款項淨額如下：

佔總額

百分比

所得款項

淨額擬定

用途

期內已

動用金額

已動用

金額

未動用

金額

預期使用

已動用

所得款項

的時間線

百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元

使製造商提供更多試用產品而預付的按金 41.5% 16.60 0.90 16.60 – –

購買電子博彩設備以供出租予澳門特區的

娛樂場經營者 17.8% 7.10 – 7.10 – –

購買及翻新二手電子博彩設備以供轉售 13.2% 5.30 – 5.30 – –

提升在澳門及東南亞的市場知名度及加強

我們內部提供維修服務的能力 17.3% 6.90 – 6.90 – –

搬遷物業 0.7% 0.30 – 0.30 – –

購買工具及設備以及新企業資源規劃

（「企業資源規劃」）系統 6.8% 2.70 0.19 2.60 0.10 2020年底前

一般營運資金 2.7% 1.10 – 1.10 – –

100% 40.00 1.09 39.90 0.10 N/A

亞洲先鋒娛樂控股有限公司  2020年中期報告亞洲先鋒娛樂控股有限公司    2020年第三季度報告

13

管理層討論與分析管理層討論與分析

流動資金、財務資源、資本負債比率及資本結構
於本期間，本集團以內部資源為其營運提供資金。於2020年9月30日，本集團的流動資產淨額約

為60.2百萬港元，而於2019年12月31日則約為62.4百萬港元。於2020年9月30日及2019年12月

31日，本集團並無銀行借款、銀行透支及其他銀行貸款。於2020年9月30日及2019年9月30日，

資產負債比率（以負債總額除以權益總額再乘以100%計算）不適用於本集團。自2019年12月31日

起，本公司的資本架構並無發生變化。

資本架構指債項及債務的到期情況、所用資本工具的類型、貨幣及利率結構。

重大投資或資本資產的未來計劃
除分別於招股章程內「業務目標陳述及所得款項用途」及「所得款項用途」各節所披露者外，於

2020年9月30日，本集團並無任何其他有關重大投資或資本資產之計劃。

重大投資或重大收購及出售
本集團於本期間內並無作出任何重大投資或重大收購及出售附屬公司、聯營公司或合資企業。

或然負債
於2020年9月30日及2019年12月31日，本集團並無任何重大或然負債。

僱員及薪酬政策
於2020年9月30日，本集團合共有41名僱員（2019年9月30日：40名）。於本期間，本集團產生

員工成本（包括董事薪酬）約9.5百萬港元（2019年9月30日：約12.3百萬港元）。本公司已於2017

年10月25日採納一項購股權計劃（「計劃」），旨在認可和嘉許本集團僱員及董事及其他經挑選參
與者的貢獻。本公司自採納計劃起及直至本報告日期並未根據計劃授出任何購股權。因此，本期

間並無購股權已失效或獲行使或已註銷，且於2020年9月30日，並無尚未行使購股權。

亞洲先鋒娛樂控股有限公司  2020年中期報告亞洲先鋒娛樂控股有限公司    2020年第三季度報告

14

管理層討論與分析管理層討論與分析

資本承擔
於2018年2月，本集團就開發企業資源規劃系統簽訂協議，該系統將於2020年12月31日前交付。

於2020年9月30日，硬件及軟件成本方面的資本承擔約為1.8百萬港元。本期間產生的進度付款

為1.4百萬港元。

集團資產抵押
於2020年9月30日，本集團並無抵押其資產（2019年12月31日：無）。

庫務政策
董事將繼續採取審慎政策管理本集團的現金結餘及維持穩健流動資金，以確保本集團作好準備把

握未來增長機會。於2020年9月30日，全部手頭現金存放於持牌金融機構。

客戶及供應商關係
本集團的主要客戶大多數為於聯交所上市之澳門特區娛樂場經營者。本集團致力透過銷售、市場

推廣部及技術服務團隊與現有客戶建立長期穩定業務關係。本集團與供應商維持良好關係。本集

團亦與若干經篩選供應商（按區域獨家基準或非獨家基準分銷）維持長期關係。

外匯風險
本集團主要以美元（「美元」）、港元及澳門元與客戶結算。主要外幣波動風險來自一名發票以歐元
（「歐元」）計值的歐洲主要供應商的訂單。於本期間，本集團錄得外匯收益淨額21,692港元（同期：

虧損57,160港元）。此乃歸因於本期間應付歐元負債的美元兌歐元的匯率波動所致。

股息
董事會已議決不宣派本期間的股息（同期：無）。

亞洲先鋒娛樂控股有限公司  2020年第三季度報告

15

權益披露權益披露

董事及最高行政人員於本公司及其相聯法團的股份、相關股份及債權
證中的權益及淡倉
於2020年9月30日，董事及本公司最高行政人員於本公司及其相聯法團（定義見香港法例第571

章證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）之股份、相關股份及債權證中擁有 (a)根據證券及

期貨條例第XV部第7及8分部須知會本公司及聯交所之權益及淡倉（包括根據證券及期貨條例之該

等條文彼等被當作或視為擁有之權益及淡倉）；或 (b)根據證券及期貨條例第352條須登記於該條

所述登記冊之權益及淡倉；或 (c)根據《GEM上市規則》第5.46至5.67條須知會本公司及聯交所之

權益及淡倉如下：

於股份之好倉

董事╱最高行政人員姓名 身份╱權益性質
擁有權益的股份╱

相關股份數目
佔已發行股份
之百分比*

許達仁先生（「許先生」） 實益擁有人 727,020,000 附註1&2 72.70%

吳民豪先生（「吳先生」） 實益擁有人 727,020,000 附註1&2 72.70%

陳子倫先生（「陳先生」） 實益擁有人 727,020,000 附註1&2 72.70%

附註1： APE HAT Holdings Limited（持有合共725,100,000股股份）已於2020年1月14日進行重組，並分別向許
先生（董事會董事長兼執行董事）、吳先生（本公司行政總裁兼執行董事）及陳先生（本公司首席財務官

兼執行董事）轉讓287,719,680股、287,719,680股及149,660,640股股份。根據日期為2017年3月10日
並由許先生、吳先生及陳先生簽署的一致行動人士契據（「一致行動契據」），彼等已分別同意及確認（其
中包括）就本集團而言彼等自2015年1月1日起相互合作及一致行動（就香港特別行政區公司收購及合
併守則而言），並將於上市後繼續以同一方式於本集團行事。根據證券及期貨條例，許先生、吳先生及

陳先生被視為擁有彼等合共持有的725,100,000股股份權益，佔已發行股份總數的72.51%。該百分比指
擁有權益的股份及相關股份（如有）總數除以2020年9月30日之已發行股份數目1,000,000,000股股份。

附註2： 陳先生於2020年9月14日在市場上收購1,920,000股股份。根據一致行動契據，許先生及吳先生亦被視
為於該1,920,000股股份中擁有權益。根據證券及期貨條例，許先生、吳先生及陳先生被視為於
727,020,000股股份中擁有權益，相當於彼等所持有的已發行股份總數的72.70%。

亞洲先鋒娛樂控股有限公司    2020年第三季度報告

16

權益披露權益披露

除上文所披露者外，於2020年9月30日，概無董事及本公司最高行政人員於本公司及其任何相聯

法團（定義見證券及期貨條例第XV部）之股份、相關股份及債權證中擁有任何其他 (a)根據證券及

期貨條例第XV部第7及8分部須知會本公司及聯交所之權益及淡倉（包括根據證券及期貨條例之該

等條文彼等被當作或視為擁有之權益及淡倉）；或 (b)根據證券及期貨條例第352條須登記於該條

所述登記冊之權益及淡倉；或 (c)根據《GEM上市規則》第5.46至5.67條須知會本公司及聯交所之

權益及淡倉。

主要股東及其他人士於股份及相關股份之權益及淡倉
於2020年9月30日，除根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部須予披露之董事及本公司最高行

政人員權益外，本公司並無獲任何非董事或本公司最高行政人員之人士或實體知會於股份及相關

股份擁有根據證券及期貨條例第336條須記錄於登記冊之5%或以上權益及淡倉。

亞洲先鋒娛樂控股有限公司  2020年第三季度報告

17

企業管治及其他資料企業管治及其他資料

董事及控股股東於競爭業務之權益
於本期間，概無董事或控股股東（定義見《GEM上市規則》）或彼等各自之緊密聯繫人（定義見《GEM

上市規則》）於任何與本集團業務直接或間接構成競爭或可能構成競爭之業務（本集團業務除外）中

擁有權益，以及有任何該等人士曾與或可能與本集團發生的利益衝突。

遵守企業管治守則
於本期間，本公司已應用《GEM上市規則》附錄十五所載《企業管治守則》（「《企業管治守則》」）的原
則及採用所有守則條文（倘適用）。本公司於本期間一直遵守《企業管治守則》所載的所有適用守則

條文。

購買、出售或贖回本公司上市證券
於本期間，本公司概無贖回其任何上市證券，本公司或其任何附屬公司亦概無購買或出售任何有

關證券。

期後重大事項
於本期間之後及直至本報告日期，董事會並不知悉發生任何須予披露的重大事項。

審核委員會審閱
審核委員會於上市日期遵照《企業管治守則》的守則條文C.3及《GEM上市規則》第5.28至5.33條成

立並生效，並以書面制定其職權範圍。審核委員會的主要職責為（其中包括）就委任、續聘及罷免

外部核數師向董事會提供建議，以及檢討及監督本集團的財務申報過程、風險管理及內部控制系

統。審核委員會現時由全體三名獨立非執行董事（「獨立非執行董事」）組成，即蔡國偉先生、馬志
成先生及何敬麟先生。蔡國偉先生為審核委員會主席。

亞洲先鋒娛樂控股有限公司  2020年第三季度報告

18

企業管治及其他資料企業管治及其他資料

審核委員會已審閱未經審核簡明綜合財務報表及本報告，並認為該等報表及報告乃遵照適用會計

準則、《GEM上市規則》及其他適用法律規定而編製，並已作出充分披露。

承董事會命

亞洲先鋒娛樂控股有限公司
董事長兼執行董事

許達仁

香港，2020年11月9日

於本報告日期，執行董事為許達仁先生（董事長）、吳民豪先生（行政總裁）及陳子倫先生（首席財

務官）；而獨立非執行董事為蔡國偉先生、馬志成先生及何敬麟先生。

	封面
	GEM的特色
	目錄
	2020年第三季度摘要（未經審核）
	未經審核簡明綜合第三季度業績
	未經審核簡明綜合損益及其他全面收益表
	未經審核簡明綜合權益變動表
	未經審核簡明綜合財務報表附註
	管理層討論與分析
	權益披露
	企業管治及其他資料